
 

Uchwała Nr  469 / 2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia ofert i przyznania dotacji na zadania zgłoszone w otwartym 

konkursie ofert na realizację zadań publicznych ze sfery działalności pożytku 

publicznego w Powiecie Leszczyńskim na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 ze zmianami) oraz art. 32  

ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 1526) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po rozpatrzeniu zgłoszonych ofert, zgodnie z art. 15 

ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 ze zmianami) oraz po zapoznaniu się  

z protokołem Komisji Konkursowej powołanej Uchwałą Nr 461/2023 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 1 lutego 2023 r.  postanawia zlecić realizację zadań i przyznać dotację 

dla niżej wymienionych organizacji pozarządowych: 

 
 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Kwota  

dotacji 

wnioskowanej 

w zł 

Kwota 

dotacji 

przyznanej 

w zł 

1.  

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społeczno – Kulturalnych 

„Twórcze Horyzonty” 
(siedziba: Wschowa) 

Spotkania z podróżnikami 5.892 zł 2.000 zł 

2.  

Wielkopolski Związek 

Chórów i Orkiestr  

z siedzibą w Lesznie 
(siedziba: Leszno) 

Wielkopolska Biesiada 

Śpiewacza Brenno 2023 
6.000 zł 3.000 zł 

3.  

Leszczyńskie Towarzystwo 

Muzyczne im. Romana 

Maciejewskiego 
(siedziba: Leszno) 

XXV Leszczyński Festiwal 

Muzyczny im. Romana 

Maciejewskiego 

5.000 zł 3.000 zł 

4.  

Leszczyńskie 

Stowarzyszenie Twórców 

Kultury 
(siedziba: Leszno) 

XLII Konfrontacje. 

Ogólnopolski Konkurs 

Literacko – Fotograficzno – 

Plastyczny 

6.000 zł 5.000 zł 

5.  

Fundacja Dudziarz.eu – 

Wielkopolskie Kapele 

Dudziarskie 
(siedziba: Leszno) 

Wiwatowisko 2.3 6.000 zł 3.500 zł 

6.  

Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie  

„Z Muzyką do Ludzi” 
(siedziba: Nowieczek) 

Jestem Coolturalny 6.000 zł 3.000 zł 

 

 



7.  

Klub Miłośników Starych 

Ciągników i Maszyn 

Rolniczych  

„Traktor i Maszyna” 
(siedziba: Lipno) 

XXI Międzynarodowy 

Festiwal Starych Ciągników  

i Maszyn Rolniczych  

im. Jerzego Samelczaka  

w Wilkowicach 

5.000 zł 5.000 zł 

8.  

Stowarzyszenie Inżynierów  

i Techników Mechaników 

Polskich – Zamek  

w Rydzynie 
(siedziba: Rydzyna) 

XX Jubileuszowy 

Ogólnopolski Rajd Pojazdów 

Zabytkowych  

w Zamku w Rydzynie 

6.000 zł 6.000 zł 

9.  
Stowarzyszenie Przyjaciół 

Ziemi Lipieńskiej 
(siedziba: Lipno) 

Chronimy naszą kulturę  

i tradycję wiejską poprzez 

rozwój świadomości 

mieszkańców naszego 

regionu 

6.000 zł 3.000 zł 

10.  

Stowarzyszenie Miłośników 

Tańca Ludowego –  

ZTL „MORACZEWO” 
(siedziba: Rydzyna) 

Koncert Jubileuszowy  

z okazji 35-lecia  

ZTL „MORACZEWO” 

6.000 zł 6.000 zł 

11.  
Leszczyńskie Towarzystwo 

Kulturalne 
(siedziba: Leszno) 

Wydanie drukiem zeszytu 

czasopisma  

„Przyjaciel Ludu” 

5.000 zł 4.000 zł 

12.  
Klub Sportowy  

„KORONA” Wilkowice 
(siedziba: Wilkowice) 

Turniej Piłki Nożnej dla 

Dzieci 
4.162,50 zł 2.000 zł 

13.  
Kurkowe Bractwo 

Strzeleckie w Rydzynie 
(siedziba: Rydzyna) 

VIII Turniej Strzelectwa 

Sportowego  

o Ryngraf św. Trójcy 

2.300 zł 2.300 zł 

14.  
Klub Sportowy  

SOLID SPORT 
(siedziba: Leszno) 

Solid MTB Górzno 6.000 zł 3.000 zł 

15.  

Uczniowski Koszykarski 

Klub Sportowy  

„ISKRA” Osieczna 
(siedziba: Osieczna) 

Turniej Koszykówki 3x3 5.000 zł 2.000 zł 

16.  
Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „ORZEŁ” Lipno 
(siedziba: Lipno) 

Ogólnopolski turniej piłki 

nożnej z okazji Dnia Dziecka 

roczników 2012/2013, 2014, 

2015/2016 

4.000 zł 3.000 zł 

17.  

Uczniowski Klub Sportowy 

przy ZSO  

we Włoszakowicach 
(siedziba: Włoszakowice) 

Ogólnopolskie Rodzinne 

Szachowanie – turniej 

rodzinnych drużyn  

w szachach szybkich  

z okazji 10 – lecia istnienia 

UKS przy ZSO  

we Włoszakowicach 

6.000 zł 4.000 zł 

18.  
Uczniowski Klub Sportowy 

„JUNIOR” w Lipnie 
(siedziba: Lipno) 

XVII Międzynarodowy 

Turniej Judo Dzieci  

i Młodzików w Lipnie 

6.000 zł 4.000 zł 

19.  
Klub Sportowy  

„POLONIA 1912” Leszno 
(siedziba: Leszno) 

XXIX Ogólnopolski Turniej 

Bokserski im. J. Pawlaka 

XXV Turniej Bokserski  

im. J. Stawińskiego  

ps. „Harcerz” 

4.000 zł 4.000 zł 



20.  

Stowarzyszenie  

MŁODA GKSA 

Krzemieniewo 
(siedziba: Drobnin) 

Turniej Piłkarski pt. 

„Rodzinny Dzień Sportu” 
3.000 zł 2.500 zł 

21.  
Młodzieżowe Towarzystwo 

Sportowe MTS Pawłowice 
(siedziba: Pawłowice) 

Turniej Piłkarski dla grup 

młodzieżowych z okazji  

10 – lecia klubu 

6.000 zł 3.000 zł 

22.  

Towarzystwo Gimnastyczne 

„SOKOŁ”  

w Bukówcu Górnym 
(siedziba: Bukówiec Górny) 

37 Bieg Sokoła 5.000 zł 5.000 zł 

23.  
Uczniowski Klub Sportowy 

„DĄB” Leszno 
(siedziba: Leszno) 

Puchar Powiatu 

Leszczyńskiego  

w biegu z mapą 

5.000 zł 3.000 zł 

24.  
Uczniowski Klub Sportowy 

„ROSZADA” Lipno 
(siedziba: Lipno) 

Organizacja Indywidualnych  

i Drużynowych Mistrzostw 

Polski Juniorów i Seniorów  

w warcabach 64-polowych 

6.000 zł 6.000 zł 

25.  
Klub Sportowy 

„KOŁOWNIK” 
(siedziba: Włoszakowice) 

Puchar Polski CX 

Włoszakowice „Cześć  

i Chwała Zwycięzcom” dla 

uczczenia 105. Rocznicy 

Powstania Wielkopolskiego 

6.000 zł 5.000 zł 

26.  

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno – 

Krajoznawcze Oddział 

Kościan 
(siedziba: Kościan) 

Organizacja cyklu imprez 

krajoznawczo – 

turystycznych dla 

mieszkańców powiatu 

leszczyńskiego 

6.000 zł 3.000 zł 

27.  
Uczniowski Klub Sportowy 

„DĄB” Leszno 
(siedziba: Leszno) 

Turystyczny rajd na 

orientację  

„Orientuj się w lesie 

3.500 zł 3.000 zł 

28.  
Stowarzyszenie Turystyki 

Rowerowej „DYNAMO” 
(siedziba: Wilkowice) 

Piękno regionu  

parkami zapisane.  

Przypałacowy park angielski 

3.000 zł 2.000 zł 

29.  

Leszczyńskie 

Stowarzyszenie 

Rehabilitacyjne 

„AMAZONKA” 
(siedziba: Leszno) 

Zadbaj o swoje zdrowie 2.660 zł 2.660 zł 

30.  
Stowarzyszenie „Podaruj 

Dzieciom Radość” 
(siedziba: Rydzyna) 

Cykl zajęć dla uczniów 

SOSW w Rydzynie pod 

hasłem „Zdrowa głowa, 

spokojne ciało, trzeźwy 

umysł” 

3.705 zł 3.705 zł 

 

§ 2. 1. W ocenie Zarządu Powiatu Leszczyńskiego wymienione w § 1 organizacje 

pozarządowe będą realizowały zadania: 

1) w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 6, 16, 17 i 19 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

ze zmianami), 

2) ich oferty spełniają wymogi określone w art. 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327  

ze zmianami), 

3) złożone oferty spełniają wymogi zawarte w ogłoszeniu, o którym mowa w art. 13 



ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 ze zmianami), 

4)  wybrane podmioty mogą prawidłowo zrealizować zapisane w ofercie zadania - art. 15 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 ze zmianami), 

5) otrzymały prawidłową ocenę kalkulacji kosztów oraz wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na realizację zadań - art. 15 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 

1327 ze zmianami). 

 

2.  Organizacjom, o których mowa w § 1 w tabeli pod poz. 1-6, 9, 11-12, 14-18, 20-21, 23, 

25-28 obniżono wysokość środków publicznych przyznanych na realizację zadań - 

imprez na skutek niewystarczających środków w budżecie Powiatu Leszczyńskiego. 

Powyższe organizacje przed podpisaniem umowy będą musiały dokonać korekty 

kosztorysu do wysokości przyznanej dotacji. 

 

3. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego poleca Wydziałowi Organizacyjnemu, Oświaty i Spraw 

Społecznych zamieścić wyniki konkursu w formie określonej art. 15 ust. 2j w związku  

z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 ze zmianami). 

 

4. Brak zgody przez wnioskodawcę na korektę kosztorysu, spowoduje niepodpisanie 

umowy. 

 

§ 3. Organizacje, które przystąpiły do otwartego konkursu ofert nieotrzymujące dotacji: 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Uzasadnienie 

1. 

Wielkopolski Związek 

Chórów i Orkiestr  

z siedzibą w Lesznie 
(siedziba: Leszno) 

Wielkopolska Śpiewa 

Niepodległej – koncert pieśni 

patriotycznej  

w Bukówcu Górnym 

naruszenie §4 ust. 3 

ogłoszenia konkursowego 

2. 

Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie  

„Z Muzyką do Ludzi” 
(siedziba: Nowieczek) 

Musica Charitativa 

Maciejewski 

naruszenie §4 ust. 3 

ogłoszenia konkursowego 

3. 
Klub Jeździecki 

„KALUMET” Boszkowo 
(siedziba: Boszkowo) 

III Memoriał Ułana Piotra 

Kamieniarza 

naruszenie  

§4 ust. 10 pkt. 1a 

ogłoszenia konkursowego 

4. 
Stowarzyszenie Zwykłe 

TRANSFORMERSI 
(siedziba: Leszno) 

Leszczyński Festiwal Sportu 

§4 ust. 10  

ogłoszenia konkursowego 

– ocena merytoryczna 

poniżej 50% punktów 

5. 
Stowarzyszenie Przyjaciół 

Ziemi Lipieńskiej 
(siedziba: Lipno) 

IV edycja Zawodów  

w powożeniu zaprzęgami 

konnymi 

§4 ust. 10  

ogłoszenia konkursowego 

– ocena merytoryczna 

poniżej 50% punktów 

6. 
Fundacja Piotra Reissa 

(siedziba: Poznań) 
Igrzyska Przedszkolaków 

§4 ust. 10  

ogłoszenia konkursowego 

– ocena merytoryczna 

poniżej 50% punktów 

                

 

 

 



§ 4 Wykonanie Uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Leszczyńskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Członkowie Zarządu:                

                             

    

(-) Maciej Wiśniewski       STAROSTA 

(-) Grzegorz Brzeskot      

(-) Halina Florek                        (-) Jarosław Wawrzyniak 

(-) Rafał Jagodzik                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr  469 /2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia ofert i przyznania dotacji na zadania zgłoszone w otwartym 

konkursie ofert na realizację zadań publicznych ze sfery działalności pożytku 

publicznego w Powiecie Leszczyńskim na 2023 rok. 

 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego realizując uchwałę Nr LIX/338/2022 Rady Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 28 października 2022 roku w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2023 rok, ogłosił otwarty konkurs 

ofert na realizację zadań publicznych ze sfery działalności pożytku publicznego w Powiecie 

Leszczyńskim na 2023 rok, dotyczący: 

 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

3) turystyki i krajoznawstwa, 

4) promocji i ochrony zdrowia. 

 

Na ogłoszony konkurs wpłynęło 36 ofert. W dniu 8 lutego 2023 r. Komisja Konkursowa 

powołana Uchwałą Nr 461/2023 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 1 lutego 2023 roku, 

dokonała oceny przesłanych ofert. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 ze 

zmianami) oraz ogłoszonym konkursem, Zarząd Powiatu Leszczyńskiego zapoznaje się  

z protokołem Komisji Konkursowej, ocenia oferty złożone przez organizacje pozarządowe  

i w drodze uchwały zleca realizację zadań oraz ustala wysokość przyznanych dotacji. 

Podjęcie uchwały przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego jest uzasadnione w celu podpisania 

umów i udzielenia dotacji na zadania publiczne, które będą realizowane na rzecz 

mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego. 

 

Z-ca Naczelnika 

Wydziału Organizacyjnego, 

Oświaty i Spraw Społecznych 

(-) Izabela Nowak 


